signat, & vrinam, quo naturæ præsidio maximè equi fatigati
 recreantur. *Eliquæret.* I emitteret, redderet, & veluti liquidiora
 stercora fistulatim excuteret, quæ ab antiquis foria dicebantur.
 Vnde foriolus dictus, qui foria facilè emitat, solutionis scilicet
 ventris. *Ientaculum ambulatorium.* Ientaculum, auctore Fulgen-
 tio Placiade, dicitur gustatio, & est quasi prægustatiua comedio.
 Est enim cibus matutinus, quasi iejuna anima sumptus: & ien-
 tare vetus verbum est, quod significat ientaculum capere. Afra-
 nius: Hæc iejuna ientauit. Vitellius Imperator epulas quadrifa-
 riām dispartiebat, auctore Tranquillo, in ientacula, prandia, cœ-
 nas, & comediones. Græci ientaculum *ἀνεγνησμὸν* vocant,
 & *ἀνεγνησμα.* Hinc Aristot. lib. de Animalibus 9. scribit, aquilam
 non operari, sed quiescere, *μέχεται ανεγνησματος*, hoc est, vsque ad
 horam ientaculi. In quibusdam codicibus Aristot. legitur,
μέχεται αροεῖς, quod Plin. Aristotelis interpres emunctus ita tran-
 stulit: Donec impleantur hominum conuentu fora ignauæ se-
 dent. Antiqui prandium sive prandiolum vocauerunt ientaculum,
 quasi paruum prandium, quod M. Tull. eleganti vocabulo pran-
 dusculum dixit, & ita legas in sinceroribus codicibus Epistola-
 rum ad Atticum. Nunc oppidò quām eleganter ab Apuleio di-
 citur ientaculum ambulatorium, quod sensim ambulando car-
 pit equus in prato. Ambulatoria hominis voluntas vsque ad
 mortem est, vt tradunt iurisconsulti, hoc est, mobilis, varia, mu-
 tabilis. Porticus quoque ambulatoria dicitur, quæ ambulatio-
 nis causa extructa est. *Pronus allectat.* Solent equi os in latus de-
 torquentes delectare, & quasi demulcere. Allectat enim signifi-
 cat illicit, & delectat. *Tertium me facio.* Id est, copulo, adiunga
 me tertium comitem, duobus comitibus progredientibus. *Al-*
ter. ex duobus scilicet comitibus. *Cachinnō.* Risu soluto, qui re-
 prehensibilis est. Hinc ait Seneca: Sit risu sine cachinno. Præ-
 terea cachinnus non risum tantum, sed sonum quoque vehe-
 mentiorem significat, sicut apud Catullum ita scribente: Pro-
 cedunt letitèque sonant plangore cachinni. Cachinnare etiam
 non de risu tantum, sed de sonitu strepitùque maiore vetustas
 dici voluit. Hinc illud Accianum: Sæua sonando crepitu clan-
 gentes cachinnant. Est autem cachinnus, verbum secundum
οὐρανοποιία fictum, à sono risus. *In verba ista.* Subintelligendum
 est, alterum ex duobus comitibus denarrauisse inter eundum
 multa de diuina potentia magices incredibilia, ita vt alter sur-
 dis auribus diceret, supersedendum esse talibus verbis, quæ me-
 ra mendacia & immania portenta resonarent. *Isto accepto.* Icūm
 hoc audiūsem. *Suntor non ita.* Cupitor rerum nouarum, Nam,

vt inquit Ouidius, Est quoque cunctarum nouitas **gratissima** rerum. Et, vt auctor est Seneca in Declamationibus, Ad noua homines concurrunt, ad noua conueniunt. Idem scribit libro Quæstionum naturalium nouissimo: Quod naturale est, magis noua quam magna mirari. Qui sidere capræ oriente nascentur, erunt curiosi omnium rerum, vt semper noua quæque curiosa desiderij cupiditate sectentur: auctor Iulius Firmicus in 7. matheseos. *Non quidem curiosum.*] In libro Annotationum nostrorum hic locus copiosè satis, opinor, explicatus est: ex quo poteris, si quid amplius desideraueris, mutuari: vbi docuimus, curionem pro ministro atque præcone usurpari, in quo significatu Plinius, Iulius Capitolinus, Martialis, Eusebius, itidemque Apuleius usurpant. Apud Plautum, agnus curio significatur macilens, quasi nimia cura gracilis & emaceratus: sicuti è contrario incuriosum agnum dixit Apuleius in Floridis, intelligi volens optimum & succulentum. Videretur autem curio hoc in loco à cura fessiūter deduci, quasi curiosus, qui curat & satagit nosse curiosè res nouas. Est itaque sensus: Non sum ego quidem curiosus, cum curiositas sit signum loquacitatis: & nemo curiosus sit, qui non sit malevolus. *Verumtamen cupio nosse plurima*] Atqui ipse tamen toto opere testatur, se genuina curiositate præditum fuisse: & natura, vt inquit Seneca, nobis curiosum dedit ingenium. Curiositatem vt noxiā taxat Fulgentius Mythologus his verbis: Curiositas semper periculorum germana, detrimenta suis amatoribus nouit parturire potius quam gaudia. *Ingr.*] collis, & loci editioris. *Insurgimus.* Iascendimus. *Læuigabit.*] Hæc duo opponuntur veluti per antitheton, asperitudo & læuigatio. Est enim læuigare, læuore quadam expolire quod asperum est. In itinere autem comes facundus, vt dicere solebat Publius mimographus, pro vehiculo est. Vnde fit, vt asperitas vitæ sermocinatione comitis iucunda læuigetur.

Næ.] certè.
Græcum est adverbium, Latinis quoque visitissimum, quo Plautus, Teren. M. Tul. cæteri frequenter utuntur. *Isud mendacium.*] Quid scilicet dixisse videbatur ille asser-

At ille qui cœperat: Næ, inquit, istud mendacium tam verum est, quam si qui velut dicere, magico susurramine amnes agiles reuerti, mare pigrum colligari, ventos inanimes expirare, solem inhiberi, lunam desumari, stellas euelli, diem tolli, noctem teneri. Tunc ego in verba fidentior.
Heus,

*Heus, tu, inquam, qui sermonem iece-
ras priorem, ne pigras te, vel tadeat
reliqua pertexere.*

tor magice factio-
nis, qui quædam
incredenda ad co-
mitē narrauerat.